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Noty o Autorach 

Józef Bremer – prof. dr hab., pracuje na Uniwersytecie Ignatianum w Krako-
wie. Doktorat o filozofii Wilfrida Sellarsa zrobił w Monachium. Przedmiotem 
jego zainteresowań naukowych są współczesne kognitywistyczne teorie umy-
słu, a także filozofia późnego Ludwiga Wittgensteina. Jest autorem i współau-
torem kilkunastu prac z zakresu filozofii i kognitywistyki, m.in. Przewodnik po 
kognitywistyce (red., 2016), Ludwiga Wittgensteina teoria odwzorowania: w fi-
lozofii, mechanice, muzyce i architekturze (2018), Wittgenstein’s „Tractatus” 
as Poetic Philosophy and Philosophical Poetics („Poetics Today” 2021, nr 4). 

Adam Chmielewski – prof. dr hab. zatrudniony w Instytucie Filozofii Uni-
wersytetu Wrocławskiego; działacz społeczny i publicysta polityczny. Studio-
wał filozofię we Wrocławiu, Oksfordzie i Nowym Jorku. Jest autorem szeregu 
książek, w tym: Filozofia Poppera. Analiza krytyczna (1995), Niewspółmier-
ność, nieprzekładalność, konflikt (1997, 2014), Społeczeństwo otwarte czy 
wspólnota? (2001), Dwie koncepcje jedności (2006), Psychopatologia życia 
politycznego (2009) oraz Politics and Recognition: Towards a New Political 
Aesthetics (2020). 

Tadeusz Ciecierski – dr hab., profesor na Wydziale Filozofii Uniwersytetu 
Warszawskiego i prezes Polskiego Towarzystwa Semiotycznego. Zajmuje się 
analityczną filozofią języka i umysłu. Jest autorem książek (Zależność kontek-
stowa, 2011; Nastawienia sadzeniowe, 2013), współredaktorem prac zbioro-
wych (The Architecture of Context and Context-Sensitivity, 2020) oraz autorem 
licznych artykułów (m.in. w „Acta Analytica”, „Argumenta”, „Logique et Ana-
lyse”, „Organon F”, „Philosophical Quarterly”, „Semiotica”, „Studia Semio-
tyczne”, „Synthese”, „Theoria”). 

Kazimierz Czarnota – studiował filozofię na Uniwersytecie Jagiellońskim 
pod kierunkiem Romana Ingardena i Izydory Dąmbskiej. Po studiach zatrud-
niony na Uniwersytecie Warszawskim w Zakładzie Logiki kierowanym wów-
czas przez Janinę Kotarbińską. Prowadząc zajęcia z logiki, równocześnie 
kontynuował studia matematyczne, następnie odbył podyplomowe studia edy-
torskie. Nauczał matematyki w Zakładzie dla Niewidomych w Laskach. Przez 
10 lat był redaktorem i kierownikiem Redakcji Filozofii w Państwowym Wy-
dawnictwie Naukowym, przez kolejne dekady kierował redakcjami w in- 
nych wydawnictwach i nauczał logiki na Uniwersytecie Warszawskim. Był 



czynnym uczestnikiem ponad stu konferencji logicznych, filozoficznych i ma-
tematycznych. Od lat jest aktywnym członkiem Polskiego Towarzystwa Filo-
zoficznego, należy do Zarządu Oddziału Warszawskiego i Zarządu Głównego. 

Paweł Grabarczyk – dr hab. zatrudniony na Uniwersytecie Łódzkim i na IT 
University of Copenhagen (Dania). Jego zainteresowania badawcze obejmują 
filozofię języka, filozofię umysłu, groznawstwo oraz filozofię technologii. Jest 
autorem monografii Directival Theory of Meaning (2019), w której rozwija 
Kazimierza Ajdukiewicza teorię znaczenia nazw. 

Adam Grobler – prof. dr hab., ukończył matematykę i filozofię na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim. Pracował kolejno na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej im. T. Kotarbińskiego w Zielonej Górze, 
na Uniwersytecie Zielonogórskim i Uniwersytecie Opolskim. Od 2021 r. jest 
na emeryturze. Specjalność: metodologia nauk i teoria poznania. Autor kilku 
książek, m.in. Metodologia nauk (2006), Epistemologia. Sandwiczowa teoria 
wiedzy (2019) i wielu rozpraw w czasopismach krajowych i zagranicznych, 
oraz tłumacz literatury filozoficznej. Wieloletni członek Komitetu Nauk Filo-
zoficznych Polskiej Akademii Nauk, jego przewodniczący w latach 2006– 
2010, członek Counsil of Division of Logic, Philosophy of Science, and Me-
thodology of International Union of History and Philosophy of Science w latach 
2012–2015. Mieszka w Krakowie. 

Marcin Iwanicki – dr, adiunkt w Katedrze Historii Filozofii Nowożytnej 
i Współczesnej na Wydziale Filozofii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
Specjalizuje się we współczesnej filozofii anglojęzycznej. Redaktor tomu prze-
kładów z analitycznej filozofii religii Teizm, ateizm i religia (2019). 

Paweł Kawalec – prof. dr hab., pracuje w Katedrze Teorii Poznania na Wy-
dziale Filozofii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Autor publikacji po-
święconych teorii i metodologii nauk, epistemologii bayesowskiej, teorii 
argumentacji oraz wczesnej filozofii analitycznej (zwłaszcza Rudolf Carnap 
i Nelson Goodman), m.in. monografii Metodologia integralna (2018), Przy-
czyna i wyjaśnianie (2006) i Structural reliabilism (2003). Autor licznych 
tłumaczeń, w tym prac Carnapa Logiczna struktura świata (2011) oraz Logicz-
ne podstawy prawdopodobieństwa (2023). Członek Komitetu Naukoznawstwa 
Polskiej Akademii Nauk oraz Komitetu Nauk Filozoficznych PAN. 
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Artur Kosecki – dr, pracownik Instytutu Filozofii i Kognitywistyki Uniwer-
sytetu Szczecińskiego. Jego główne pola zainteresowań naukowych to historia 
filozofii analitycznej, metodologia filozofii, analityczna metafizyka umysłu 
oraz ontologia społeczna. W 2023 roku odbył staż badawczy na University 
of Aberdeen w ramach stypendium The Bednarowski Trust. 

Dariusz Łukasiewicz – prof. dr hab., kierownik Katedry Logiki i Ontologii 
w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, wiceprzewodniczący 
Komitetu Nauk Filozoficznych Polskiej Akademii Nauk. Zajmuje się filozofią 
religii i historią Szkoły Lwowsko-Warszawskiej. 

Elżbieta Łukasiewicz – dr hab., prof. ucz., kierownik Katedry Językoznaw-
stwa Angielskiego w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 
Zajmuje się ewidencjalnością językową i teoriami uzasadnienia przekonań. 
Autorka monografii Linguistic Evidentiality and Epistemic Justification of Be-
liefs (2018) oraz artykułów poświęconych problemom z pogranicza epistemo-
logii i językoznawstwa. 

Tadeusz Szubka – prof. dr hab., pracuje w Instytucie Filozofii i Kognitywis-
tyki Uniwersytetu Szczecińskiego, jest członkiem Rady Doskonałości Nauko-
wej. Opublikował sto kilkadziesiąt artykułów i szkiców oraz cztery monografie 
książkowe: Metafizyka analityczna P.F. Strawsona (1995), Antyrealizm seman-
tyczny. Studium analityczne (2001), Filozofia analityczna. Koncepcje, metody, 
ograniczenia (2009) i Neopragmatyzm (2012). Obecnie zajmuje się metodolo-
gią filozofii oraz dziejami anglosaskiej filozofii analitycznej i jej związkami 
z filozofią polską. Ma nadzieję ukończyć w niezbyt odległej przyszłości stu-
dium metafilozoficzne o roboczym tytule Filozofia jako ekspresja postaw. 

Jan Woleński – prof. dr hab., emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego, obecnie zatrudniony w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania 
z siedzibą w Rzeszowie. Zajmuje się m.in. historią logiki i filozofii analitycz-
nej, zastosowaniami logiki w filozofii, epistemologią i filozofią prawa. 

Wojciech Załuski – prof. dr hab., filozof i prawnik; pracuje w Katedrze Fi-
lozofii Prawa i Etyki Prawniczej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Zajmuje się szeroko rozumianą filozofią moralną, którą 
stara się uprawiać w sposób interdyscyplinarny (z wykorzystaniem głównie 
teorii ewolucji i teorii racjonalnego wyboru). Ostatnia publikacja książkowa: 
The Insanity Defense: A Philosophical Analysis (2021). 
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Tomasz Zarębski – dr, profesor Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW we 
Wrocławiu. Zajmuje się filozofią języka, epistemologią oraz filozofią edukacji. 
Jest autorem monografii Neopragmatyzm Roberta B. Brandoma (2023) oraz 
Od paradygmatu do kosmopolis. Filozofia Stephena E. Toulmina (2005). 
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